

Số: 827 /KPH-BCA-UBND

Thái Nguyên, ngày 14 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” tại tỉnh Thái Nguyên năm 2022

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 06/01/2022 về việc phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-BCA-C06 ngày 11/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc triển khai Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” trong lĩnh vực Công an nhân dân;

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh Thái Nguyên triển khai Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Bộ Công an và UBND tỉnh Thái Nguyên thống nhất ban hành Kế hoạch phối hợp triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” (sau đây viết tắt là Đề án 06) tại tỉnh Thái Nguyên năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU VÀ PHẠM VI, THỜI GIAN TRIỂN KHAI

1. Mục đích, yêu cầu

(1) Tập trung thực hiện đồng bộ các giải pháp, biện pháp, xây dựng “mô hình điểm” để triển khai thực hiện kịp thời, có hiệu quả các nhiệm vụ của Đề án 06 tại tỉnh Thái Nguyên đảm bảo 05 nhóm tiện ích phục vụ chuyển đổi số tại địa phương để có giải pháp nhân rộng trong cả nước.

(2) Phát huy vai trò của Tổ công tác triển khai Đề án 06 tại cơ sở là hạt nhân trong hướng dẫn thực hiện dịch vụ công, chuyển đổi số. Nâng cao vai trò, tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức thuộc các cơ quan, đơn vị liên quan trong thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án 06 xây dựng, phát triển Chính phủ điện tử, Chính phủ số, kinh tế số, xã hội số phù hợp, thống nhất với Chương trình Chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030.

(3) Khảo sát, đánh giá để tận dụng hạ tầng sẵn có gắn với địa bàn cơ sở của người dân được hưởng những tiện ích từ Đề án 06. Quá trình triển khai thực hiện phải đảm bảo hiệu quả, an ninh, an toàn và bảo mật bí mật thông tin công dân; tuân thủ chặt chẽ quy trình nghiệp vụ đảm bảo thực hiện đúng theo quy định của pháp luật.

(4) Quá trình triển khai thực hiện phải thực hiện đúng quy định, có trọng tâm, trọng điểm, đạt hiệu quả cao phục vụ mục tiêu phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phù hợp với yêu cầu thực tế, đặc thù, đặc điểm tại địa phương.

2. Phạm vi, đối tượng triển khai và thời gian thực hiện

(1) *Đối tượng, phạm vi triển khai:* Tỉnh Thái Nguyên

(2) *Thời gian:* Bắt đầu triển khai thực hiện từ tháng 7/2022.

II. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ VÀ PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Công tác chuẩn bị

(1) ***Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội – Bộ Công an (Trung tâm Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư)***

a) Phân tích dữ liệu từ Bản đồ số, dữ liệu dân cư tại tỉnh Thái Nguyên làm cơ sở để thực hiện khảo sát, đánh giá, xây dựng phương án triển khai.

Đơn vị thực hiện: Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội (C06) – Bộ Công an (Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư). Thời gian hoàn thành: trước ngày 16/7/2022.

b) Tổ chức khảo sát tại Thái Nguyên gắn với 05 nhóm nhiệm vụ: (1) Dịch vụ công trực tuyến; (2) Phát triển kinh tế, xã hội; (3) Công dân số; (4) Kết nối làm giàu dữ liệu; (5) Phục vụ chỉ đạo, điều hành.

Đơn vị thực hiện: Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư chủ trì; các sở, ban, ngành của tỉnh Thái Nguyên phối hợp thực hiện. Thời gian hoàn thành: trước ngày 22/7/2022.

c) Xây dựng phương án tổng thể các nhiệm vụ, giải pháp cần triển khai, thường xuyên cập nhật, đánh giá toàn diện.

Đơn vị thực hiện: Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan. Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/7/2022

(2) Tổ triển khai Đề án 06 tỉnh Thái Nguyên

a) Chỉ đạo các sở, ban, ngành, các đơn vị liên quan của tỉnh Thái Nguyên chủ động phối hợp với Cơ quan Thường trực Đề án 06 xây dựng hoàn thiện giải pháp triển khai thực hiện.

Đơn vị thực hiện: UBND tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành của tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ động triển khai thực hiện theo các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch. Hoàn thành trước ngày 22/7/2022.

b) Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện trong toàn tỉnh, phân công nhiệm vụ, lộ trình kế hoạch và công tác báo cáo.

Đơn vị thực hiện: Tổ triển khai Đề án 06 tỉnh Thái Nguyên chủ trì phối hợp với Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội thực hiện. Hoàn thành trước ngày 16/7/2022.

(3) Công an tỉnh Thái Nguyên

a) Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu, đề xuất với Tổ Công tác Đề án 06 của địa phương chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp với C06, Bộ Công an hoàn thiện việc khảo sát, đánh giá, xây dựng, hoàn thiện phương án tổng thể triển khai Đề án 06.

Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh Thái Nguyên chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành của tỉnh Thái Nguyên. Thời gian hoàn thành: trước ngày 22/7/2022.

b) Lựa chọn địa điểm phù hợp để chuẩn bị hạ tầng, phối hợp với C06 trong thực hiện công tác khảo sát, triển khai lắp đặt hệ thống máy móc, thiết bị.

Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh Thái Nguyên chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành của tỉnh Thái Nguyên. Thời gian hoàn thành: trước ngày 22/7/2022.

c) Tuyên truyền về việc triển khai Đề án 06 tại tỉnh Thái Nguyên.

Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Thái Nguyên và các đơn vị liên quan. Thực hiện thường xuyên.

2. Công tác triển khai thực hiện

(1) Đối với tiện ích Dịch vụ công trực tuyến gắn với Đề án 06

a) Thực hiện tích hợp, kết nối và chia sẻ giữa Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh Thái Nguyên phục vụ xác thực, chia sẻ thông tin công dân khi thực hiện thủ tục hành chính theo nguyên tắc không yêu cầu khai báo lại các thông tin đã có trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

C06, Bộ Công an chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh, các sở, ban, ngành của tỉnh triển khai thực hiện. Hoàn thành theo kế hoạch chung của Đề án 06.

b) Đẩy nhanh việc triển khai thực hiện 25 Dịch vụ công thiết yếu trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên. Trong đó, trước mắt tập trung 05 dịch vụ công gồm: ¹Liên thông đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 06 tuổi; ²Liên thông đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, trợ cấp mai táng phí; ³Cấp đổi,

cấp lại Giấy phép lái xe; ⁴Liên thông đăng ký lập hộ kinh doanh và đăng ký thuế; ⁵Dịch vụ thanh toán viện phí.

Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh, các sở, ban, ngành của tỉnh triển khai thực hiện. Hoàn thành theo kế hoạch chung của Đề án 06.

c) Nghiên cứu, tích hợp thiết bị đọc mã QR, thiết bị đọc chip điện tử trên thẻ Căn cước công dân phục vụ các điểm tiếp công dân giải quyết các thủ tục hành chính góp phần rút ngắn quy trình, số hóa dữ liệu.

Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện. Thời gian triển khai bắt đầu từ tháng 7/2022.

d) Nghiên cứu, triển khai mô hình KISOK Dịch vụ công tự động phục vụ hành chính công tại các điểm tiếp dân góp phần giảm tải thủ tục hành chính.

Văn phòng UBND tỉnh chủ trì tham mưu, đề xuất giải pháp để triển khai thực hiện, Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư phối hợp xây dựng mô hình, giải pháp. Bắt đầu triển khai từ tháng 12/2022.

(2) Đối với tiện ích phát triển kinh tế - xã hội

a) Ứng dụng công nghệ thông tin, sử dụng các thiết bị để phục vụ các Cơ sở khám chữa bệnh tại Thái Nguyên thực hiện việc khám chữa bệnh bằng thẻ Căn cước công dân gắn chip điện tử và sử dụng các thiết bị đảm bảo vừa xác minh danh tính vừa tích hợp thông tin bảo hiểm y tế, số hóa dữ liệu đầu vào cho các cơ sở khám chữa bệnh.

Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các đơn vị liên quan triển khai thực hiện. Thời gian triển khai bắt đầu từ tháng 7/2022.

b) Ứng dụng công nghệ thông tin, sử dụng các thiết bị định danh và xác thực điện tử đối với các các tổ chức tài chính, ngân hàng, tín dụng, viễn thông khắc phục đảm bảo tránh hoạt động lừa đảo, giả mạo, giảm tình trạng phạm tội trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên.

Các tổ chức tài chính, ngân hàng, viễn thông chủ trì triển khai thực hiện, Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư cung cấp giải pháp. Thời gian triển khai ngày 01/8/2022.

c) Nghiên cứu triển khai các giải pháp kiểm soát an ninh, kiểm soát dịch bệnh (nếu có), kiểm soát cư dân tại các khu vực trọng điểm, khu công nghiệp.

Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Y tế, Ban Quản lý các Khu công nghiệp Thái Nguyên và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện. Thời gian triển khai tháng 8/2022.

d) Nghiên cứu, ứng dụng triển khai phần mềm quản lý lưu trú cho các cơ sở kinh doanh lưu trú, bệnh viện trên địa bàn toàn tỉnh đảm bảo hiệu quả, thống nhất.

Công an tỉnh Thái Nguyên chủ trì triển khai thực hiện; Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư phối hợp giải pháp. Thời gian triển khai ngày 01/11/2022.

đ) Nghiên cứu triển khai giải pháp đào tạo về chuyên đổi số cho cán bộ, công chức, viên chức với mô hình đào tạo ADTECH quy mô với 5.000 học viên/khóa (đào tạo online).

Sở Nội vụ tỉnh Thái Nguyên chủ trì tham mưu, đề xuất triển khai thực hiện; Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư cung cấp giải pháp. Thời gian triển khai tháng 10/2022.

e) Nghiên cứu triển khai các giải pháp kiểm soát vào/ra của tỉnh Thái Nguyên trên nền tảng dữ liệu dân cư, căn cước công dân, định danh điện tử (VNeID) kết hợp với triển khai phần mềm khai báo lưu trú cho các cơ sở kinh doanh lưu trú.

Công an tỉnh Thái Nguyên chủ trì, phối hợp với Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư, Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện; Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư cung cấp giải pháp. Thời gian triển khai tháng 11/2022.

g) Nghiên cứu ứng dụng giải pháp kiểm soát thi hộ, gian lận phòng thi.

Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện trong các đợt thi cử, thi bằng lái xe; Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư phối hợp cung cấp giải pháp. Thời gian triển khai tháng 7/2022.

(3) Công dân số

a) Nghiên cứu thực hiện kết nối xác thực người dùng của các ứng dụng cho người dân Thái Nguyên đã triển khai thông qua mô hình định danh và xác thực điện tử của Bộ Công an.

Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh Thái Nguyên chủ trì, phối hợp Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư triển khai thực hiện. Thời gian triển khai tháng 8/2022.

b) Phát huy ứng dụng VNeID để triển khai các tiện ích phục vụ dịch vụ công, công dân số, tiện ích phát triển kinh tế - xã hội. Triển khai tố giác tội phạm qua ứng dụng VNeID.

Công an tỉnh Thái Nguyên tổ chức phối hợp với các sở, ban, ngành thực hiện, tuyên truyền; Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư chủ trì giải pháp. Thời gian bắt đầu từ ngày 01/8/2022.

c) Phổ cập danh tính số cho công dân trên toàn tỉnh; thông báo số định danh cá nhân cho công dân để làm các thủ tục hành chính.

Công an tỉnh Thái Nguyên chủ trì, Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư phối hợp thực hiện. Hoàn thành trong tháng 9/2022.

d) Đảm bảo 100% công dân trong độ tuổi cấp thẻ Căn cước công dân gắn chip điện tử.

Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư chủ trì phê duyệt, in thẻ trả cho Công an tỉnh Thái Nguyên; Công an tỉnh Thái Nguyên thực hiện thu nhận hồ sơ và gửi dữ liệu lên Trung ương để thực hiện. Hoàn thành trong tháng 12/2022.

đ) Đảm bảo cấp tài khoản định danh điện tử cho công dân theo đúng Kế hoạch của Bộ Công an và sử dụng ứng dụng VNeID để tham gia các dịch vụ.

Công an tỉnh Thái Nguyên chủ trì, thu nhận tài khoản mức độ 2 và tuyên truyền người dân mức độ 1, Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư chủ trì thực hiện. Thực hiện theo Kế hoạch của Bộ Công an.

e) Cấp tài khoản an sinh xã hội cho công dân thuộc đối tượng.

Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư chủ trì thực hiện giải pháp tổng thể; Công an tỉnh Thái Nguyên phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, các đơn vị liên quan thực hiện. Thực hiện theo Kế hoạch chung của đơn vị.

g) Đẩy mạnh hệ thống an sinh xã hội mở để trợ giúp những người yếu thế của xã hội.

Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư chủ trì cung cấp giải pháp tổng thể; Công an tỉnh Thái Nguyên chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện. Thực hiện theo Kế hoạch chung của Bộ Công an.

h) Thực hiện công tác đăng ký quản lý cư trú, căn cước công dân và định danh điện tử; cập nhật bảo đảm dữ liệu “đúng, đủ, sạch, sống”.

Công an tỉnh Thái Nguyên chủ trì, Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư phối hợp thực hiện. Thực hiện thường xuyên.

(4) Kết nối các Cơ sở dữ liệu làm giàu dữ liệu

a) Liên thông tất cả các cơ sở dữ liệu để phục vụ hành chính công và kết nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư đề xuất giải pháp, Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện. Hoàn thành trước ngày 15/8/2022.

b) Đối sánh để làm sạch dữ liệu cho: Tư pháp, Lao động - Thương binh và Xã hội, Đất đai, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh với dữ liệu dân cư.

Sở Tư pháp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp theo các lĩnh vực chuyên môn, Sở Thông tin và

Truyền thông và các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện. Hoàn thành trước tháng 9/2022.

(5) Phục vụ chỉ đạo, điều hành của tỉnh Thái Nguyên

a) Xây dựng nội dung, phương án phục vụ chỉ đạo, điều hành cho UBND tỉnh và các cơ quan quản lý nhà nước.

Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì; Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư phối hợp triển khai thực hiện. Hoàn thành trước ngày 31/12/2022.

b) Xây dựng chiến lược hoạch định chính sách phát triển kinh tế - xã hội phục vụ các sở, ban, ngành.

Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp cùng các sở, ban, ngành, Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư phối hợp cung cấp dịch vụ theo yêu cầu. Thực hiện thường xuyên theo yêu cầu.

c) Nghiên cứu, triển khai việc chấm điểm công dân của tỉnh Thái Nguyên và Chấm điểm tín dụng công dân.

Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với C06, Bộ Công an, Văn phòng UBND tỉnh Thái Nguyên thực hiện. Hoàn thành trước tháng 10/2022.

d) Nghiên cứu, triển khai mô hình IOC tại Công an tỉnh Thái Nguyên phục vụ hoạt động chỉ đạo, điều hành.

Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư triển khai thực hiện. Hoàn thành trước ngày 31/12/2022.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh Thái Nguyên chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan; Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư phối hợp UBND tỉnh Thái Nguyên xây dựng phương án triển khai, tham mưu, báo cáo Lãnh đạo Cục C06, Bộ Công an, Lãnh đạo Bộ Công an, Tổ công tác triển khai Đề án 06.

2. Giao Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh Thái Nguyên căn cứ kế hoạch này chỉ đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố, các xã, phường, thị trấn phối hợp với Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư xây dựng lộ trình, phân công nhiệm vụ cụ thể, chi tiết để triển khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ, mục tiêu, kết quả đề ra.

3. Các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố, các xã, phường, thị trấn có trách nhiệm báo cáo hàng ngày theo chế độ như sau:

(1) Cấp xã báo cáo về cấp huyện trước 10 giờ hàng ngày.

(2) Cấp huyện, các sở, ban, ngành báo cáo về UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) trước 12 giờ hàng ngày.

(3) Tổ triển khai Đề án 06 tỉnh Thái Nguyên báo cáo về Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư trước 14 giờ hàng ngày.

(4) Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư tập hợp, báo cáo kết quả chung với Lãnh đạo Cục, Lãnh đạo Bộ, Tổ triển khai Đề án 06 hàng ngày.

4. Đầu mối triển khai thực hiện

(1) Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư: Phụ trách toàn diện Kế hoạch này: Đồng chí Trung tá Vũ Hoàng Đạt - Phó giám đốc Trung tâm dữ liệu quốc gia về dân cư, số điện thoại: 090.416.1281, có trách nhiệm đôn đốc Tổ công tác hỗ trợ Thái Nguyên thực hiện các nhiệm vụ cụ thể theo từng nhiệm vụ được phân công.

(2) Sở Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh Thái Nguyên là Đầu mối để triển khai thực hiện các nhiệm vụ kế hoạch này. Sở Thông tin và Truyền thông là đơn vị tập hợp toàn bộ các đầu mối tại địa phương để triển khai thực hiện.

5. Ban hành kèm theo Kế hoạch này Phụ lục phân công nhiệm vụ chi tiết để triển khai thực hiện.

Đề nghị các đơn vị chủ động triển khai thực Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh điện tử tại tỉnh Thái Nguyên chủ động nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

THƯ KÝ TỔ CÔNG TÁC TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN CỦA CHÍNH PHỦ



**PHÓ CỤC TRƯỞNG
CỤC CẢNH SÁT QLHC VỀ TTXH**
Đại tá Tô Anh Dũng

ỦY VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN



**TỔ PHÓ THƯỜNG TRỰC
TỔ CÔNG TÁC TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN
GIÁM ĐỐC CÔNG AN TỈNH**
Đại tá Bùi Đức Hải

Nơi nhận:

- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Bộ Công an;
- Văn phòng Chính phủ;
- Thường trực tỉnh ủy Thái Nguyên;
- UBND tỉnh Thái Nguyên;
- Các sở, ban, ngành tỉnh Thái Nguyên;
- Thành viên Tổ công tác ĐA06 tỉnh Thái Nguyên;
- UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh Thái Nguyên;
- Lưu: VT, C06-BCA, NC.

PHỤ LỤC PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

(Kèm theo Kế hoạch phối hợp số 827/KHPH-BCA-UBND ngày 17/7/2022 của Bộ Công an và UBND tỉnh Thái Nguyên)

STT	Nội dung công việc	Phân công nhiệm vụ		Kết quả, mục tiêu đạt được	Thời gian thực hiện
		Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp		
I	Nhóm 1: Dịch vụ công trực tuyến				
1	Đẩy nhanh việc triển khai thực hiện 25 Dịch vụ công thiết yếu trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên	C06 chủ trì phối hợp với Cục Kiểm soát TTHC, Văn phòng Chính phủ, V01 triển khai các dịch vụ công theo Đề án 06 và triển khai cho tỉnh Thái Nguyên	Thái Nguyên thực hiện việc triển khai ngay khi hoàn thiện các nhiệm vụ	Mục tiêu: 50% thủ tục hành chính, dịch vụ công thiết yếu được giải quyết dịch vụ công trên cổng dịch vụ công tỉnh/cổng dịch vụ công quốc gia	Thời gian triển khai bắt đầu từ tháng 8/2022
1.1	Ban hành Kế hoạch tuyên truyền trên địa bàn tỉnh; tổ chức tuyên truyền sâu rộng trên các phương tiện đại chúng, đa dạng hình thức trong các buổi sinh hoạt đảng, đoàn, hội...	Sở Thông tin và Truyền thông	Các sở, ban, ngành trong tỉnh	Kế hoạch thực hiện cụ thể cho từng giai đoạn	Thời gian triển khai bắt đầu từ ngày 16/7/2022
1.2	Thành lập Tổ công tác khảo sát, đánh giá bộ sung trang thiết bị cần thiết tại bộ phận một cửa giải quyết TTHC; hướng dẫn, đôn đốc kết quả hàng ngày; ấn định chỉ tiêu các đơn vị, hạn chế công tác tiếp nhận trực tiếp	Sở Thông tin và Truyền thông; Văn phòng UBND tỉnh Thái Nguyên	Các sở, ban, ngành trong tỉnh	Đánh giá tồn tại, hạn chế của hạ tầng CNTT; hoàn thiện về việc bổ sung trang thiết bị cần thiết đáp ứng yêu cầu giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công; đáp ứng các chỉ tiêu	Thời gian triển khai bắt đầu từ ngày 22/7/2022

STT	Nội dung công việc	Phân công nhiệm vụ		Kết quả, mục tiêu đạt được	Thời gian thực hiện
		Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp		
1.3	Đầu tư, trang bị các thiết bị phục vụ công tác tiếp nhận, xử lý hồ sơ DVC	Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính	Các sở, ban, ngành trong tỉnh	trong công tác giải quyết TTHC	Thời gian hoàn thành tháng 8/2022
2	Tập trung 05 dịch vụ công trực tuyến trọng tâm ¹ Liên thông đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi; ² Liên thông đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, trợ cấp mai táng phí ³ Cấp đổi, cấp lại Giấy phép lái xe ⁴ Liên thông đăng ký lập hộ kinh doanh và đăng ký thuế ⁵ Dịch vụ thanh toán viện phí	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư, Tư pháp, Y tế Công an, Tư pháp Giao thông vận tải Kế hoạch và Đầu tư Y tế	V01, UBND tỉnh Thái Nguyên, các sở, ban, ngành tỉnh Thái Nguyên	100% thủ tục hành chính, dịch vụ công thực hiện liên thông 100% thủ tục hành chính, dịch vụ công thực hiện liên thông 90% được thực hiện trên công dịch vụ công 100% thủ tục hành chính, dịch vụ công thực hiện liên thông 60% dịch vụ thanh toán không dùng tiền mặt	Thời gian triển khai bắt đầu từ tháng 8/2022
3	Tích hợp thiết bị đọc mã QR, thiết bị đọc chip điện tử phục vụ các điểm tiếp công dân giải quyết các thủ tục hành chính góp phần rút ngắn quy trình, số hóa dữ liệu	Trung tâm Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Các đơn vị được triển khai tại tỉnh Thái Nguyên	Ít nhất 50 % điểm tiếp công dân được trang bị máy thiết bị QR hoặc thiết bị đọc chip	Thời gian triển khai bắt đầu từ tháng 8/2022

STT	Nội dung công việc	Phân công nhiệm vụ		Kết quả, mục tiêu đạt được	Thời gian thực hiện
		Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp		
3.1	Lựa chọn đơn vị triển khai điểm; điều chỉnh phần mềm để đọc mã QR	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư, Văn phòng UBND tỉnh Thái Nguyên	Các đơn vị được triển khai tại tỉnh Thái Nguyên	Hoàn thiện mô hình điểm dịch vụ công, ứng dụng các thiết bị tích hợp	Thời gian triển khai bắt đầu từ ngày 22/7/2022
3.2	Đầu tư trang bị thiết bị đọc QR trên toàn tỉnh	Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính	Các đơn vị được triển khai tại tỉnh Thái Nguyên	Nhân rộng mô hình và triển khai toàn tỉnh, ít nhất 50% điểm tiếp nhận thủ tục hành chính được trang bị thiết bị đọc mã QR	Bắt đầu triển khai từ tháng 9/2022
4	Nghiên cứu, triển khai mô hình KISOK Dịch vụ công tự động phục vụ hành chính công tại các điểm tiếp dân góp phần giảm tải thủ tục hành chính	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Tỉnh Thái Nguyên	Triển khai thí điểm KISOK dịch vụ công tự động phục vụ hành chính công, dịch vụ công	Hoàn thành trong tháng 9/2022
4.1	Khảo sát đánh giá, lựa chọn vị trí địa điểm triển khai thí điểm	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư, Văn phòng UBND tỉnh Thái Nguyên	Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm phục vụ Hành chính công), UBND các huyện thành phố		Bắt đầu triển khai từ tháng 10/2022
4.2	Đánh giá hiệu quả và nhân rộng trên toàn tỉnh	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính	Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm phục vụ Hành chính công), UBND các huyện, thành phố		Bắt đầu triển khai từ tháng 11/2022

STT	Nội dung công việc	Phân công nhiệm vụ		Kết quả, mục tiêu đạt được	Thời gian thực hiện
		Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp		
II	Nhóm 2: Tiện ích phục vụ phát triển kinh tế - xã hội				
1	Sử dụng các thiết bị để phục vụ các Cơ sở khám chữa bệnh tại Thái Nguyên thực hiện việc khám chữa bệnh bằng thẻ CCCD gắn chip điện tử và sử dụng các thiết bị đảm bảo vừa xác minh danh tính vừa tích hợp thông tin bảo hiểm y tế.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư thực hiện việc chuẩn bị máy móc, thiết bị và kỹ thuật tích hợp với hệ thống của các CSKCB	Thái Nguyên: Giao Sở Y tế phối hợp khảo sát và thực hiện tích hợp máy móc, thiết bị tổ chức mua sắm theo quy định	Triển khai thí điểm với 03 điểm và đánh giá tồn tại, hạn chế	Bắt đầu triển khai từ tháng 7/2022
1.1	Khảo sát đánh giá, lựa chọn vị trí địa điểm triển khai thí điểm	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư, Sở Y tế	Các đơn vị được triển khai tại tỉnh Thái Nguyên		Bắt đầu triển khai từ tháng 7/2022
1.2	Đầu tư, triển khai thiết bị toàn tỉnh	Sở Y tế, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính	C06, các đơn vị được triển khai tại Thái Nguyên	Mục tiêu ít nhất 80% cơ sở khám chữa bệnh được triển khai	Bắt đầu triển khai từ ngày 15/8/2022
2	Nghiên cứu ứng dụng các thiết bị định danh và xác thực điện tử đối với các các tổ chức tài chính, ngân hàng, tín dụng khác phục đảm bảo tránh hoạt động lừa đảo, giả mạo, giảm tình trạng phạm tội trên địa bàn tỉnh	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư thực hiện khảo sát, đánh giá và xây dựng phương án tích hợp máy móc, thiết bị, giải pháp công nghệ	UBND tỉnh Thái Nguyên: Giao các tổ chức, doanh nghiệp, tài chính, ngân hàng tế phối hợp khảo sát và thực hiện tích hợp máy móc, thiết bị tổ chức mua sắm theo quy định	Mục tiêu ít nhất 50% sử dụng các thiết bị định danh và xác thực công dân trên nền tảng thẻ CCCD gắn chip và định danh và xác thực điện tử đảm bảo chống gian lận, lừa đảo	Tháng 8/2022
3	Nghiên cứu triển khai các giải pháp kiểm soát an ninh, kiểm soát dịch bệnh (nếu có), kiểm soát cư dân tại các khu vực trọng điểm, khu công nghiệp.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư thực hiện khảo sát, xây dựng	Công an tỉnh Thái Nguyên và các đơn vị được lựa chọn triển khai	Thí điểm thành công tại một xã, phường, khu dân cư	Tháng 8/2022

STT	Nội dung công việc	Phân công nhiệm vụ		Kết quả, mục tiêu đạt được	Thời gian thực hiện
		Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp		
4	Triển khai phần mềm quản lý lưu trữ cho các cơ sở kinh doanh lưu trữ, bệnh viện trên địa bàn toàn tỉnh đảm bảo hiệu quả, thống nhất.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư và triển khai thực hiện	Các cơ sở kinh doanh lưu trữ, bệnh viện, trường, học, nhà khách phối hợp triển khai thực hiện		Tháng 10/2022
4.1	Tích hợp phần mềm quản lý lưu trữ trên Vneid với phần mềm quản lý cư trú thuộc hệ thống quản lý dân cư	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Các đơn vị nhà thầu	Tiến ích khai báo lưu trữ trên VNIED	Tháng 9/2022
4.2	Khảo sát, lựa chọn cơ sở kinh doanh lưu trữ với nhiều đối tượng quản lý; tổ chức đào tạo và triển khai thí điểm	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Các đơn vị được triển khai tại tỉnh Thái Nguyên	02 điểm cơ sở kinh doanh lưu trữ thí điểm giải pháp này	Tháng 9/2022
4.3	Đánh giá kết quả và tổ chức triển khai trên toàn tỉnh	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Các đơn vị được triển khai tại tỉnh Thái Nguyên	Mục tiêu: 90% cơ sở kinh doanh lưu trữ được triển khai các phần mềm trên thiết bị di động hoặc máy tính	Tháng 10/2022
5	Nghiên cứu giải pháp đào tạo về chuyển đổi số cho cán bộ công chức, viên chức với mô hình đào tạo ADTECH quy mô với 5.000 học viên/khóa (đào tạo online)	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư cung cấp giải pháp đào tạo online	Thái Nguyên chuẩn bị danh sách học viên để theo các khóa đào tạo online đảm bảo phù hợp		Tháng 10/2022
5.1	Xây dựng hệ thống đào tạo theo mô hình ADTECH	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Đơn vị tư vấn giải pháp	Đào tạo triển khai Đề án 06 đến tận cấp xã, xóm, tổ dân phố	Tháng 9/2022
5.2	Tổ chức đào tạo cán bộ công chức, viên chức trên toàn tỉnh	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư, Sở Nội vụ	Các sở, ban, ngành tỉnh Thái Nguyên	100% cán bộ công nhân, viên chức được	Tháng 10/2022

STT	Nội dung công việc	Phân công nhiệm vụ		Kết quả, mục tiêu đạt được	Thời gian thực hiện
		Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp		
6	Nghiên cứu triển khai các giải pháp kiểm soát vào/ra của tỉnh Thái Nguyên trên nền tảng dữ liệu dân cư, căn cước công dân, định danh điện tử (VNeID) kết hợp với triển khai phần mềm khai báo lưu trú cho các sở kinh doanh lưu trú	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư thực hiện khảo sát, đánh giá và đề xuất phương án triển khai	Thái Nguyên cử đầu mối phối hợp triển khai thực hiện	Các đề tài nghiên cứu, khoa học; phương án, đề án triển khai trên nền tảng dữ liệu dân cư, căn cước công dân	Tháng 10/2022
7	Nghiên cứu ứng dụng giải pháp kiểm soát thi hộ, gian lận phòng thi (Triển khai được ngay giải pháp này).	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư chuẩn bị máy móc, thiết bị và đào tạo, chuyển giao cho Công an tỉnh Thái Nguyên	Sở Giáo dục đào tạo, Sở Giao thông vận tải, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và đầu tư, Sở Tài chính và các trường triển khai	Triển khai thí điểm tại một cơ sở giáo dục, đào tạo và đánh giá tính khả thi	Triển khai khi có yêu cầu
III Nhóm 3: Công dân số					
1	Nghiên cứu thực hiện kết nối xác thực người dùng của các ứng dụng cho người dân Thái Nguyên đã triển khai thông qua mô hình định danh và xác thực điện tử của Bộ Công an.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Công an tỉnh Thái Nguyên	Đánh giá ưu điểm, tồn tại, hạn chế; tiện ích kế thừa và tích hợp tài khoản định danh điện tử	Tháng 8/2022
2	Phát huy ứng dụng VNeID để triển khai các tiện ích phục vụ dịch vụ công, công dân số, tiện ích phát triển kinh tế - xã hội.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Thái Nguyên	Tích hợp, sử dụng tài khoản định danh điện tử trên các lĩnh vực tài chính ngân hàng, viễn thông...	Bám vào chương trình phát triển của VNeID

STT	Nội dung công việc	Phân công nhiệm vụ		Kết quả, mục tiêu đạt được	Thời gian thực hiện
		Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp		
3	Phổ cập danh tính số cho công dân trên toàn tỉnh; thông báo số định danh cá nhân cho công dân để làm các thủ tục hành chính.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Công an tỉnh Thái Nguyên	100% công dân được thông báo số định danh	Tháng 10/2022
4	Đảm bảo 100% công dân trong độ tuổi cấp thẻ CCCD gắn chip điện tử	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Công an tỉnh Thái Nguyên		Hoàn thành trước tháng 10/2022
5	Đảm bảo cấp tài khoản định danh điện tử cho công dân theo đúng Kế hoạch của bộ Công an và sử dụng ứng dụng VNeID để tham gia các dịch vụ.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Công an tỉnh Thái Nguyên		Theo Kế hoạch chung của Bộ Công an
6	Cấp tài khoản an sinh xã hội cho công dân thuộc đối tượng.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Các đơn vị liên quan		Theo Kế hoạch chung của đơn vị
7	Đẩy mạnh hệ thống an sinh xã hội mở để trợ giúp những người yếu thế của xã hội.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Công an tỉnh Thái Nguyên	Triển khai chi trả các khoản an sinh qua tài khoản an sinh xã hội, trang web (công dữ liệu về an sinh)	Theo lộ trình chung của Bộ Công an
8	Thực hiện công tác đăng ký quản lý cư trú, căn cước công dân và định danh điện tử; cập nhật bảo đảm dữ liệu “đúng, đủ, sạch, sống”	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Công an tỉnh Thái Nguyên		Thực hiện thường xuyên
IV					
Nhóm 4: Kết nối, làm sạch dữ liệu					
1	Liên thông tất cả các cơ sở dữ liệu để phục vụ hành chính công và kết nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Các đơn vị tỉnh Thái Nguyên	Thực hiện định số	Hoàn thành trước ngày 15/8/2022

STT	Nội dung công việc	Phân công nhiệm vụ		Kết quả, mục tiêu đạt được	Thời gian thực hiện
		Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp		
1.1	Rà soát, đánh giá các cơ sở dữ liệu hiện có; các chức năng phần mềm hiện đang cung cấp tại tỉnh	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị liên quan	1911/QĐ-TTg ngày 25/11/2021 Hoàn thiện việc điều chỉnh phần mềm tích hợp kết nối, chia sẻ	Hoàn thành trước ngày 22/7/2022
1.2	Tổ chức triển khai thử nghiệm kết nối; đối khớp làm sạch các cơ sở dữ liệu	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh	Hoàn thiện về kỹ thuật tích hợp kết nối các cơ sở dữ liệu điểm	Hoàn thành trước ngày 25/7/2022
1.3	Đánh giá an ninh, an toàn các cơ sở dữ liệu; cập nhật các lỗ hổng bảo mật và các chính sách bảo đảm an ninh an toàn thông tin	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư, Cục Nghiệp vụ Bộ Công an	Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh	Rà soát đánh giá các hệ thống, cơ sở dữ liệu đảm bảo an ninh, an toàn thông tin	Hoàn thành trước ngày 25/7/2022
1.4	Tổ chức kết nối các hệ thống; khai thác các dịch vụ dân cư cung cấp, tận dụng các dữ liệu hiện có tránh phải thu thập trùng, gây lãng phí ngân sách, nhân lực.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Các đơn vị triển khai tại Thái Nguyên	100% cơ sở dữ liệu được liên thông, kết nối khi đảm bảo các điều kiện	Hoàn thành trước ngày 31/7/2022
2	Làm sạch dữ liệu công dân, dữ liệu bảo hiểm, y tế, hộ tịch, đất đai, lao động thương binh và xã hội (trẻ em, việc làm người lao động, bảo trợ xã hội...); Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Sở Tư pháp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị tỉnh Thái Nguyên	Ban hành kế hoạch triển khai làm sạch có lộ trình, thời gian cụ thể	Hoàn thành trong tháng 9/2022
2.1	Đối sánh làm sạch các dữ liệu hiện có được quản lý tại tỉnh.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị liên quan	100% dữ liệu được đối sánh làm sạch	Bắt đầu thực hiện từ tháng 8/2022

STT	Nội dung công việc	Phân công nhiệm vụ		Kết quả, mục tiêu đạt được	Thời gian thực hiện
		Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp		
2.2	Ban hành quy trình làm sạch thông tin dân cư: thu thập thông tin chưa có; chỉnh sửa thông tin sai lệch	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư; Công an tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh	Các đơn vị triển khai tại tỉnh Thái Nguyên		Hoàn thành trước ngày 31/7/2022
2.3	Xây dựng phần mềm hỗ trợ nhập liệu, chỉnh sửa thông tin (đối với các đơn vị chưa có hệ thống; cơ sở dữ liệu); phần mềm giám sát việc làm sạch thông tin đối với các thông tin sai lệch trong quá trình kết nối, xác thực, khai thác thông tin dân cư.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Các đơn vị triển khai tại tỉnh Thái Nguyên		Hoàn thành trước ngày 31/7/2022
2.4	Tổ chức thu thập, nhập thông tin làm sạch, làm giàu dữ liệu dân cư phục vụ hệ thống phân tích chỉ đạo điều hành	Các đơn vị triển khai tại tỉnh Thái Nguyên	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Các báo cáo, phân tích, tổng hợp, dự báo phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành	Thực hiện bắt đầu từ tháng 8/2022
V	Nhóm 5: Phục vụ chỉ đạo điều hành				
1	Xây dựng các kịch bản phục vụ chỉ đạo, điều hành cho UBND tỉnh và các cơ quan quản lý Nhà nước.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Thái Nguyên		Hoàn thành trước ngày 31/8/2022
2	Hoạch định chính sách phát triển kinh tế - xã hội của người dân.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Thái Nguyên		Thực hiện thường xuyên theo yêu cầu
3	Nghiên cứu, triển khai việc chấm điểm công dân của Tỉnh Thái Nguyên và Chấm điểm tín dụng công dân.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Thái Nguyên	Kế hoạch, đề án triển khai thực hiện	Hoàn thành trước ngày 30/9/2022.

STT	Nội dung công việc	Phân công nhiệm vụ		Kết quả, mục tiêu đạt được	Thời gian thực hiện
		Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp		
4	Nghiên cứu, triển khai mô hình IOC tại Công an tỉnh Thái Nguyên phục vụ hoạt động chỉ đạo, điều hành.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Thái Nguyên	Bản đồ số IOC của Thái Nguyên	Hoàn thành trước ngày 31/10/2022.
5	Nghiên cứu, triển khai xây dựng thành phố thông minh, đô thị thông minh	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Thái Nguyên	Kế hoạch, đề án trên nền tảng dữ liệu dân cư, căn cước công dân	Hoàn thành trước ngày 31/12/2022.
VI	Nhiệm vụ khác				
1	Thành lập Tổ công tác hỗ trợ Thái Nguyên triển khai Mô hình Đề án 06 đảm bảo thành công	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư thành lập Tổ Công tác	Thái Nguyên thành lập Tổ Công tác		Hoàn thành trước ngày 20/7/2022
2	Ban hành Kế hoạch và các tài liệu hướng dẫn thực hiện các nhiệm vụ nêu trên; bố trí các điều kiện nhân lực, trang thiết bị cần thiết để tổ chức thực hiện.	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư, Văn phòng UBND tỉnh	Các Sở, ban, ngành toàn tỉnh		Hoàn thành trước ngày 22/7/2022
3	Đánh giá, Phân tích Bản đồ số, dữ liệu dân cư tại Thái Nguyên làm cơ sở để thực hiện khảo sát, đánh giá, xây dựng phương án triển khai	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư			Hoàn thành trước ngày 16/7/2022
4	Tổ chức khảo sát, đánh giá các điều kiện dữ liệu, hạ tầng tại Thái Nguyên gắn với 5 nhóm nhiệm vụ: (1) Dịch vụ công trực tuyến; (2) Phát triển kinh tế, xã hội; (3) Công dân số; (4) Kết nối làm giàu dữ liệu; (5) Phục vụ chỉ đạo, điều hành	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Thái Nguyên		Hoàn thành trước ngày 22/7/2022

STT	Nội dung công việc	Phân công nhiệm vụ		Kết quả, mục tiêu đạt được	Thời gian thực hiện
		Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp		
5	Xây dựng phương án tổng thể các nhiệm vụ, giải pháp cần triển khai, thường xuyên cập nhật, đánh giá toàn diện	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Thái Nguyên		Hoàn thành trước ngày 30/7/2022
6	Tuyên truyền về việc triển khai Mô hình Đề án 06 tại tỉnh Thái Nguyên	Trung tâm Dữ liệu quốc gia về dân cư	Thái Nguyên		Thực hiện thường xuyên